



Til skoler og daginstitutioner i Brønshøj-Husum

BRØNSHØJ-HUSUM LOKALUDVALG  
Kulturhuset Pilegården  
Brønshøjvej 17  
2700 Brønshøj

[www.2700lokaludvalg.dk](http://www.2700lokaludvalg.dk)

## LOKALUDVALGETS PULJEMIDLER

Som I måske ved, har Brønshøj-Husum Lokaludvalg en pulje, som kan søges til lokale projekter og arrangementer. Der er mange af vores ansøgere, som gerne vil samarbejde med de lokale skoler og institutioner. Vi skriver dette brev for at vejlede i, hvordan vi får flere gode ansøgninger ind, og så I forhåbentlig også får god gavn af de mange gode projektideer.

**2. september 2013**

### **I mærker sikkert den store interesse i at samarbejde om projekter**

Lokaludvalget får ofte ansøgninger fra forskellige kunstnere, som ønsker at lave kunst, musik eller teater for og med de lokale skoler og institutioner. Lokaludvalget støtter gerne aktiviteter for bydelens børn, når det skaber dialog og netværk lokalt. For at sikre dette formål skal de projekter vi støtter have lokale samarbejdsparter og/eller en lokal forankring. Vi skal her søge at gøre klart, hvad vi forventer af skolens/institutionens medvirken, som minimumskriterium for at give penge til en aktivitet.

Gennem årene har vi nemlig modtaget et hav af ansøgninger fra det vi kalder 'eksterne ansøgere', som ikke har nogen relation i Brønshøj, Husum eller Tingbjerg, og som ønsker at få støtte til aktiviteter i bydelen. Oftest har de ikke andre lokale samarbejdet end et tilsagn fra en kulturinstitution eller en skole om at låne et lokale. Sådanne projekter giver Lokaludvalget afslag på støtte. Ikke fordi det er dårlige projekter, men fordi vi mener det falder uden for formålet med Lokaludvalgets pulje om at skabe netværk og dialog lokalt.

### **Hvad betyder 'lokal forankring'?**

For at få støtte, skal en ansøger dokumentere lokal forankring. Dvs. enten er det en lokal forening, som søger, eller der søges sammen med en lokal forening eller institution. Hvis det er en ansøger udefra bydelen, som vil lave noget på de lokale skoler, ønsker Lokaludvalget, at man dokumenterer, at de enkelte skoler bidrager aktivt til projektets gennemførelse. At 'bidrage aktivt' kan være med



medfinansiering, med personaletimer eller andet. Det væsentlige er, at vi i Lokaludvalget kan se, at skolen/institutionen har en reel interesse i projektet og eksempelvis kan og vil redegøre for, hvordan et givent projekt passer ind i skolens pædagogiske arbejde og støtter op omkring læreplaner og aktivitets- og undervisningsforløb.

På den måde får både I og vi bedre projekter, som både understøtter Jeres og vores målsætninger. Det betyder, at vi får skuet projektsamarbejder sammen, som gavner børnene og bydelens liv

### **Mere information**

Der henvises til mere information om Lokaludvalgets pulje på <http://www.broenshoej-husumlokaludvalg.kk.dk/bydelspuljen/>.

Hvis I har spørgsmål eller kommentarer, er I velkomne til at kontakte sekretariatets puljemedarbejder Britt Boesen på tlf. 38811049 eller [zc61@okf.kk.dk](mailto:zc61@okf.kk.dk).

Med venlig hilsen



Christian Hesselberg  
Formand for Brønshøj-Husum Lokaludvalg